
 
Přednáška PhDr. Štefana Šarközyho Jeseník 

30. 3. 2022 

Ve spolupráci s OSPOD Jeseník, Městským úřadem v Jeseníku, Kulturním střediskem Javorník, 

Muzeem Jeseník, projektem Rodinné pasy, doprovodnými organizacemi Náruč dětem, z. s., 

Spolu pro rodinu, z. s. a za finanční podpory Olomouckého kraje se podařilo zrealizovat dlouho 

očekávanou přednášku pana PhDr. Štefana Sárközyho. 

                                   

 

 

 

 

Přednáška proběhla v rytířském sále místního Vlastivědného muzea na Vodní tvrzi. Návštěvníci 

se mohli během přednášky dozvědět nejen od pracovníků, ale i z Roll Upů informace o 

náhradní rodinné péči, specifika dětí vyrůstajících v náhradních rodinách a s čím vším se 

pěstouni při péči o svěřené děti potýkají. Pro děti byl přichystán doprovodný program s 

výtvarnými dílnami, sportovními aktivitami, malování na obličej a ukázky sokolnictví. Z celého 

průběhu byly pořízeny fotografie a videozáznam, které budou nadále sloužit doprovázejícím 

organizacím jako edukativní prostředek.  

 

 

 

 

 

Přestože panovalo nepříznivé počasí, program i přednáška proběhly beze změn a akci 

navštívilo 74 osob, z toho se přednášky zúčastnilo 32 osob.  

Zapsal: David Koukal 


